INDICAÇÃO Nº  681/2002

ASSUNTO: SOLICITA A INSTALAÇÃO DE DISPOSITIVO REDUTOR DE VELOCIDADE NA AV. JOSÉ BOAVA, EM LOCAL QUE ESPECIFICA.

Senhor Presidente:

INDICO,   nos   termos  do  Regimento  Interno   desta Casa   de   Leis,   diretamente  ao  Sr.   Prefeito   Municipal, se  digne  Sua Excelência determinar ao departamento de trânsito da Municipalidade  que  providencie a  instalação   de  dispositivo   redutor de velocidade  na Av. José Boava, se possível do tipo eletrônico, mais precisamente antes do entroncamento da mesma com a Rua João Furtado Gouveia Sobrinho e com a Travessa João Nardin.

Trata-se de uma via pública com trechos íngremes e que apresenta grande movimento de tráfego devido ser um importante acesso a bairros da cidade. O local, conforme pode-se contatar “in loco”, sofre sérios abusos de velocidade pelos motoristas, tornando-se  muito perigoso, principalmente para os pedestres.

SALA DAS SESSÕES, 23 de outubro de 2002.

EVAIR PIOVESANA

Vereador – PMDB